
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXV   |   Nº 2578 23  |  JANEIRO  |  2024

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

 

 
RESUMO DAS PORTARIAS   
23.01.2024 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 

 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 180/2024 - EXONERAR, A PEDIDO, ANANDA MATIAS DE LIMA, 
193.277 do cargo em comissão de  ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO, do (a) Gabinete 
do Prefeito. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
22 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
OUTROS: 
 

 
PORTARIA Nº 181 / 2024 - TORNA NULA a portaria nº 157 / 2023, publicada em 19 de 
janeiro do ano em curso. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 
RETIFICAÇÕES: 
 
 

Na portaria n° 124 / 2024, publicada em 17 de janeiro do ano em curso, leia-se:  
“DESIGNAR o Senhor JOSÉ ARNALDO DA SILVA, MATRICULA – 200.048, para 
responder pelo cargo de DIRETOR DE QUALIDADE AMBIENTAL, DA SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS durante o período de férias do titular 
GABRIEL BERTOLAZZI DE OLIVEIRA, MATRICULA – 188.955 a partir de 
26/01/2024. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. ” 
 
 
Na portaria n° 151/24, publicada em 19 de janeiro do ano em curso, leia-se: “NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores 
alterações, o (a) Senhor (a) JULIANE PEREIRA CRUZ DA SILVA, RG. 44.888.532-3, para 
exercer a função de SUPERVISOR DE ATENÇÃO INTEGRADA A CRIANÇA E 
ADOLESCENTE,  da (do) Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições 
em contrário.” 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 23 de janeiro de 2024

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - Av. Lázaro de Mello Brandão, 300

CEP 06023-901 - Fone 3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 
Na portaria n° 158/24, publicada em 19 de janeiro do ano em curso, leia-se:  “EXONERAR 
o (a) Senhor (a) DANIEL DE ARAÚJO RODRIGUES, do cargo em comissão de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS, ORÇAMENTO E RH DA SECRETARIA DE 
ESPORTERS, RECREAÇÃO E LAZER,  da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer na 
data de 18/01/2024. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR EM URBANISMO DO SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO,  junto à Secretaria 
de Habitação a partir de 19/01/2024. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.” 
 
 
Na portaria n° 176 / 2024, publicada em 22 de janeiro do ano em curso, leia-se: 
“PORTARIA Nº 178 / 2024 -  DESIGNAR o Senhor SERGIO ALTEBARMAKIAN 
MATRICULA – 201.408, para responder pelo cargo de SECRETÁRIO EXECULTIVO DE 
LICENCIAMANTO, CADASTRO IMOBILIÁRIO E CONTROLE DO USO DO SOLO, 
durante o período ausência do titular DANIEL CALIO SANCHES MATRICULA – 200.878 
a partir de 22/01/2024 a 28/01/2024. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.” 
 
 
PORTARIA Nº 177 / 2024, publicada em 22 de janeiro do ano em curso, leia-se:  
“PORTARIA N° 179 / 2024 - DESIGNAR a Senhora AUDREA MATHEUS VIEIRA, 
MATRICULA – 157.739, para responder pelo cargo de DIRERTO DE ATENDIMENTO 
DO GABINETE DO PREFEITO durante o período de férias da titular CRISTIANE 
BRUSSOLO VARELA – 192.925 a partir de 15/01/2024. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário.” 
 


